COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444
E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº      /2025

CONCEDE COMENDA “SENADOR MOACYR DALLA”
ÀO  SENHOR BRUNO MELGAÇO.

A Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito Santo,
no uso de suas atribuições legais, APROVA:

Artigo  1º  -  Fica  concedida  a  COMENDA  “SENADOR  MOACYR  DALLA” ao SR.
BRUNO  MELGAÇO  pelos  relevantes  serviços  prestados  à  sociedade
colatinense.

Artigo 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2025.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
                  PRESIDENTE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

COLATINA-ES    -    CEP.: 29.700-025                                                                                                          TELFAX.: (27) 3722.3444
E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br

                                                        MINI CURRÍCULO

Bruno Melgaço nasci em 1º de maio de 1994, em Colatina, Espírito Santo, município
onde cresci, consolidei minha trajetória profissional e constituir minha família.
Atualmente, resido na cidade com minha esposa, Daiane Canalli Fernandes, e o filho,
Arthur, que são minhas maiores inspirações e motivações diárias.

Desde muito jovem, demonstrei o espírito de empreendedor, aos 13 anos de idade
iniciei minha vida profissional como dono de pula-pula meu primeiro negócio e, ao
longo dos anos, acumulei experiências em diferentes áreas: fui professor de
informática, motoboy, taxista, subgerente em uma empresa de embalagens e auxiliar
de despachante.

Essa diversidade de experiências contribuiu para me formar e tornar o profissional
ético, comprometido e resiliente que sou hoje. Com o ensino médio completo e uma
trajetória marcada por esforço e dedicação, conquistei a credencial de despachante
veicular e, com ela, o reconhecimento da comunidade. Atualmente, o escritório
Bruno Despachante é uma referência em sua área de atuação no município de
Colatina, prestando um grande serviço de excelência à população, com atenção,
agilidade e responsabilidade. Além de profissional exemplar, também sou
reconhecido pela personalidade acolhedora. Me sinto um homem divertido,
determinado, amigo leal e sempre disposto a ajudar e muito realizado pelas
conquistas que Deus me proporcionou. Fora do ambiente de trabalho, dedico meu
tempo à família, aos amigos e aos hobbies que amo, como jogar futebol naquela
famosa pelada e resenha e viajar com a família.

Sala das Sessões, 18 de setembro de 2025.

FELIPPE COUTINHO MARTINS
                  PRESIDENTE

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

mailto:secretaria@camaracolatina.es.gov.br

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330030003900370039003A005000

Assinado eletronicamente por Felippe Coutinho Martins em 18/09/2025 14:02

Checksum: 02550EEB29D4ADEBDE2C350498CABD2B26CA51E5A1E14C902D09F65489A1143E

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003900370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

	PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº /2025